

08.07.1996



VERGİCİNİN DÜNYASI

CIHAT ÇETİNKAYA

Ödül deyip geçmeyin vergisini ödeyin

Maliye Bakanlığı'nca yayınlanan 25 seri numaralı Veraset ve İntikal Vergisi Kanunu Genel Tebliği ile, yarışma ve çekilişlerle dağıtılan ikramiye ve ödül kazananların bu intikaller nedeniyle ödeyecekleri vergi konusunda açıklamalar yapıldı. Resmi ve özel televizyonlar, rodyolar, çeşitli gazete ve dergiler ile sair şirket ve kuruluşların düzenlemiş oldukları yarışma ve çekilişlere katılmak suretiyle elde edilen para ve eşyalar (ayınlar) ile parayla ölçülebilen menfaatler, 7338 sayılı Veraset ve İntikal Vergisi Kanunu'nun (VİVK) 1 ve 2'nci maddeleri gereğince ivazsız (karşılıksız-bedel ödemedi) intikal etmiş sayıldığı için, veraset ve intikal vergisine tabi olup, ikramiye kazanan şahıslar bu vergiyi ödemek zorundadırlar. Maliye Bakanlığı'nca 1996 yılı içerisinde meydana gelen yukarıdaki türden intikallerde para, mal ve para ile ölçülebilen menfaat tutarı 39 milyon TL'sini aşmıyorsa herhangi bir beyanname verilmesi ve vergi ödenmesi söz konusu değildir. Eğer parasal değer 39 milyon TL'sini aşmıyorsa muhakkak surette beyanname verilecek ve sadece istisna tutarını aşan kısım için vergi ödenmesi gerekecektir. Aynı (eşya olarak verilen) ikramiyeler fatura değeri ile beyan edilecek, bedelinden ayrı olarak ödenen vergiler (KDV, Taahhüt Vergisi, VİV, Çevre Kirlenme Fonu vs.) ile masraflar (Tasıma, Plaka, Bakım vs.), iktisap edilen kıymetin fatura bedeline ilave edilecektir.

Kurum ve kuruluşlarca yapılan yarışma ve çekilişlerle dağıtılan menfaatlerde, dağıtılan şeyin parasal değeri üzerinden tevkifat yapılarak beyan edilecektir.

Türkiye'de vergi bilinci toplum kesimlerimizde tümüyle yayılıp yerleştirilemediği için, vergiden kaçınma çok yüksek oranda gerçekleşmektedir.

Şimdi vatandaşımız "şansımız var diye vergi de mi vereceğiz?" diye sitem edecektir. Ancak Veraset ve İntikal Vergisi'nin en düşük oranının yüzde 4, en yüksek oranının yüzde 30 olduğunu öğrendiğinde "vergi kaçakçısı" damgası yemenin gereksiz lüzumluğunu anlayacaktır. Ödenmesi gereken verginin oran ve miktarının elde edilen kıymetlere göre çok düşük olduğunu bilmeyen mükellefin, doğacak vergiyi beş yıl gibi bir zaman diliminde 10 eşit taksitte ödemesinin mümkün olduğunu bilmesi ihtimali de çok azdır.

Bu makalemizde yazdıklarımıza bakıp da gazete, mecmua veya televizyon, radyo gibi medya kuruluşları tarafından dağıtılan promosyonlar için de vergi ödenmesi gerektiğini düşünebilirsiniz.

Ancak, burada durum farklı. Ne deniyor reklamın logosunda; "çekilişsiz, kurasız ve hatta yarışmasız kupon biriktiren veya gazete alan herkese".

Bunun anlamı aynı zamanda vergisiz demektir.

Değerli okurlarımız, siz şimdi iyisi mi daha çok gazete alın, mecmua alın, televizyon seyredin, radyo dinleyin ve kupon biriktirin. Promosyon zengini olamazsanız da, okuduklarınız, gördükleriniz ve duyduğunuz size yeni bir zenginlik kazandıracaktır.